
BALTIJAS-VĀCIJAS  
AUGSTSKOLU BIROJA  
SEPTEMBRA JAUNUMI 

BIROJA PASĀKUMI 

20. septembrī, plkst. 15:30 
Rīgas Tehniskajā universitātē, 201. auditorijā, Kaļķu ielā 1, Rīgā 
Oficiālie DAAD-Alumni Rīga biedrības dibināšanas svētki 

CITI PASĀKUMI  

Stipendijas Rostokas 
Universitātē 

 
Rostokas Universitāte piedāvā 
stipendiju Igaunijas, Latvijas un 
Lietuvas DSD-skolu absolventiem 
2013./2014. studiju gadam. 
Stipendija tiks piešķirta pirmo 
desmit mēnešu garumā 500 EUR 
apjomā ik mēnesī.  
 

Pieteikšanās termiņš: 1. 
oktobris 

 
Plašāka informācija vācu valodā 

STIPENDIJAS 

Rohusa un Beatrises Mummertu 
fonda stipendijas 

 
Rohusa un Beatrises Mummertu 
f o n d s  p i e š ķ i r  s t i p e n d i j a s 
pe r spek t īv i em ekonom ika s , 
uzņēmējdarbības, inženierzinātņu un 
dabas zinātņu studentiem no 
C e n t r ā l e i r o p a s  u n 
Dienvidaustrumeiropas valstīm. 
Stipendijas paredzētas 2,5 gadu 
ilgām maģistratūras studijām Ķelnes 
Univers i tā tē ,  Ķelnes sporta 
augstskolā vai Reinas-Vestfālenes 
Tehniskajā augstskolā Āhenē. 
Stipendiju piešķ iršana notiek 
sadarbībā ar Roberta Boša fondu. 
 
Pieteikšanās termiņš: ik gadu no 
1. septembra līdz 1. novembrim 

(Studiju uzsākšana nākamā 
gada rudens semestrī). 

 
Plašāka informācija 

Sekojiet līdzi aktualitātēm un papildus informācijai:  

Veiksmīgu jauno akadēmisko gadu vēlot, 
Jūsu Baltijas-Vācijas Augstskolu birojs 

Baltijas-Vācijas Augstskolu birojs izsludina 2014. gada projektu konkursu   
 
Projektu iesniegšanas termiņi:  
1. līdz 15.10.2013.: projekts jāuzsāk un jāīsteno laika periodā no 1.01.2014. - 15.12.2014. 
2. līdz 17.03.2014.: projekts jāuzsāk un jāīsteno laika periodā no 1.07.2014. - 15.12.2014. 
 
Nosacījumi dalībai konkursā: 
• Projekta iesniedzējam jāpārstāv Igaunijas, Latvijas vai Lietuvas augstākās izglītības iestāde vai 

zinātniska institūcija. 
 
• Projekta iesniedzējam projektā jāsadarbojas ar partneri no Vācijas, kurš pārstāv valsts vai 

valstiski atzītu augstākās izglītības iestādi vai zinātnisku institūciju. Projektā var iesaistīt arī 
vairākus partnerus no Vācijas un Baltijas valstīm. 

 
• Projektam jāveicina augstākās izglītības un zinātnes kvalitāte Igaunijā, Latvijā un/vai Lietuvā, kā 

arī ilgtspējīga zinātniskā sadarbība ar Vāciju. Priekšroka tiek dota projektiem, kuru īstenošanā ir 
iesaistītas visas trīs Baltijas valstis. 

 
• Projekta īstenošanai piešķir finansējumu līdz 5 000 EUR. Ja sniegts labs pamatojums, un projekts 

ir īpaši kvalitatīvs, tad izņēmuma gadījumā projekta īstenošanai ir iespējams saņemt arī lielāku 
finansējumu. 

 
Plašāka informācija, projektu konkursa 

vadlīnijas un iesniedzamo dokumentu veidlapas 
 

PROJEKTU KONKURSS 

10. septembrī, plkst. 19:00  
Latvijas Universitātes Bioloģijas fakultātē, 1. auditorijā, Kronvalda bulv. 4, Rīgā 
Prof. Dr. Hartmut Roweck vieslekcija „Cik daudz savvaļas mums vajag? Fakti un 
domas par bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu” 

23. septembrī, plkst. 18:15 
Latvijas Universitātes Vēstures un filozofijas fakultātē, 510. auditorijā, Aspazijas bulv. 5, Rīgā 
Dr. Manfred von Boetticher vieslekcija „Minhauzens un ķeizars šūpulī“ 

INFORMĀCIJAI UN KONSULTĀCIJĀM: 
Tālr. 67 28 60 33 

E-pasts: hochschulkontor@lu.lv 

No 9. līdz 13. septembrim 
Šauļu Universitātes Matemātikas un informātikas fakultātē, 107. auditorijā, P. Višinskio ielā 19, 
Šauļos  
Vieslekcijas par analītisko skaitļu teoriju projekta  „Starptautiska konference un 
vieslekcijas par analītisko skaitļu teoriju” ietvaros 

No 9. līdz 12. septembrim 

Šauļu Universitātes Matemātikas un informātikas fakultātē, 305. auditorijā, P. Višinskio 
ielā 19, Šauļos  
2. starptautiskā konference par analītisko skaitļu teoriju projekta „Starptautiska 
konference un vieslekcijas par analītisko skaitļu teoriju” ietvaros 

No 11. līdz 13. septembrim 
Daugavpils Universitātes Studiju un pētniecības centrā „Ilgas”, Daugavpils novadā, 
Skrudalienas pagastā 
Seminārs „Tauriņu faunas izmaiņas Latvijā - klimata pārmaiņu indikatori: II daļa 
Ilgās” projekta „Tauriņu faunas izmaiņas Latvijā – klimata pārmaiņu indikatori” ietvaros 

16. septembrī, plkst. 15:00 
Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja konferenču telpā, Antonijas ielā 1, Rīgā 
Seminārs par projektu pieteikumu sagatavošanu Baltijas-Vācijas Augstskolu biroja 
projektu konkursam 2014 

KURSI 

2013./2014. akadēmiskajā gadā DAAD lektori Igaunijā un 
Latvijā piedāvā dažādus studiju kursus. 

 
Kursi Igaunijā 

 

Kursi Latvijā  

NOZARU VĀCU VALODAS APGUVES 
CENTRS 

Mācību centrā ir pieejams jauns žurnāls: Letonica. 
Humanitāro zinātņu žurnāls 2 (23) 2012 
 

Šajā žurnālā ir publicēts ar biroja atbalstu finansētā projekta 
„Liepājas Sv. Trīsvienības katedrāles senās nošu kolekcijas 
pirmreizēja inventarizācija un kataloģizācija“ vadītājas prof. 
Lolitas Fūrmanes raksts „18. gadsimta mūzikas avoti Liepājas 
Sv. Trīsvienības katedrālē“.  

Sākot ar akadēmiskā gada sākumu, Nozaru vācu valodas 
apguves centra darba laiks: darba dienās no 10:30 līdz 
17:00 vai pēc vienošanās. Lai vienotos par apmeklējuma 
laiku, lūdzam sazināties ar Baltijas-Vācijas Augstskolu biroja 
komandu pa tālruni: 67 28 60 33 vai e-pastu  
hochschulkontor@lu.lv 

Plašāka informācija par 
pasākumiem 

DAAD STIPENDIJAS STUDIJĀM VĀCIJĀ 2014./2015. AKADĒMISKAJĀ GADĀ  
 
2014./2015. mācību gadam Vācijas Akadēmiskais Apmaiņas dienests (DAAD) piedāvā dažādas stipendiju 
programmas studijām Vācijā. 
 
Bakalaura un maģistra studenti no Latvijas var pieteikties stipendijai dalībai Vācijas augstskolu vasaras 
kursos. Jebkuras nozares bakalaura vai maģistra absolventiem (vai pēdējā kursa studentiem) ar labām vācu 
vai angļu valodas zināšanām ir iespējas pretendēt uz maģistra studiju stipendijām. Mākslas, mūzikas un 
arhitektūras studentiem, kas pabeiguši izglītību Latvijā, tiek piedāvātas stipendijas tālākām studijām Vācijā. 
 
DAAD STIPENDIJAS PĒTNIECĪBAS DARBAM VĀCIJĀ 2014./2015. AKADĒMISKAJĀ GADĀ  
 
2014./2015. mācību gadam Vācijas Akadēmiskais Apmaiņas dienests (DAAD) piedāvā dažādas stipendiju 
programmas pētnieciskajam darbam Vācijā. 
 
Doktoranti un jaunie zinātnieki var saņemt stipendijas pētniecības darba veikšanai Vācijā no 1 līdz 10 
mēnešiem. Tāpat ir iespēja saņemt atbalstu pilnas doktorantūras studijām Vācijā (stipendijas maksimālais 
ilgums 3 gadi). Augstskolu pasniedzējiem un zinātniekiem ir iespēja saņemt atbalstu zinātnisko projektu 
īstenošanai (no 1 līdz 3 mēnešiem). Bijušie DAAD stipendiāti var tikt uzaicināti atkārtoti. Bez jau 
minētajām, pastāv vēl citas atbalsta programmas, piemēram, studiju studentu grupu braucieni uz Vāciju. 
 
Plašāka informācija par atsevišķām programmām, pieteikšanās kārtību un citām finanšu atbalsta iespējām 
atrodama DAAD informācijas centrā Rīgā (www.daad.lv) vai DAAD stipendiju datu bāzē (www.funding-
guide.de). 

INTERESANTI 
 

Gaisa pārvadājumu tirgus perspektīvas  Baltijas jūras reģionā - Vismāras Augstskolas un 13  Baltijas 
jūras reģiona partneru projekts.  
 

Plašāka informācija vācu valodā 

http://hochschulkontor.lv/lv/projekti
http://hochschulkontor.lv/lv/pasakumi
http://www.hochschulen-mv.lv/fileadmin/neu/2013_Ausschreibung_Startstipendium_URO.pdf
http://hochschulkontor.lv/lv/stipendijas-un-studiju-iespjas/vacija/153
http://hochschulkontor.lv/lv/kursi/108
http://hochschulkontor.lv/lv/kursi/107
http://www.hs-wismar.de/was/aktuelles/presse/pressemeldungen/pressemitteilungen-details/artikel/perspektiven-fuer-luftfrachtmarkt-im-ostseeraum/96/
https://twitter.com/Hochschulkontor
http://www.facebook.com/baltischdeutsches.hochschulkontor
http://www.draugiem.lv/group/16104134/baltijas-vacijas-augstskolu-birojs/

